КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2014	года 		№ 249		 ст-ца Челбасская

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Челбасского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Челбасского сельского поселения Каневского района Совет Челбасского сельского поселения Каневского района решил:
1. Определить:
· минимальное расстояние от детских, образовательных организаций, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции должно составлять 50 метров;
· минимальное расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 50 метров;
·  минимальное расстояние от объектов военного назначения до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 100 метров
· минимальное расстояние от детских, образовательных организаций, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 50 метров;
·  минимальное расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 50 метров;
·  минимальное расстояние от объектов военного назначения до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять 100 метров.
2. Определить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий:
· по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект
3. Утвердить схемы границ, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Челбасского сельского поселения (приложения №1-№4).
4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Челбасского сельского поселения по социальным вопросам и охраны общественного порядка (Чибалина).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета Челбасского
сельского поселения Каневского района
В.В.Щикальцов

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Приложение №1.bmp]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Плиложение №2.bmp]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Приложение №3.bmp]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Приложение №4.bmp]

image3.png
e A 3

Smgis

| pentermuent Covera
. Uentacewors conmeorn moceneroot

| Kaxtezexoro pajiona

< %
CxEMAN: 3

|| o repprropro wa KoTopos e momycxaeTes

| pasmenterme a6 pexTox posrrau i npoxaKac
ammoro o npomym

| O6zext: MEJOY ACOB Je 35

.. Ampecs cx.eaaccxas, o Kpacwas, 67

5 7 (esa3eLIT. Y- X
& 7 cessseLn. v-100786170)

(Osoma. RERTYCTIOO PoSHROH oA

||| Tommoi rpoxysine (50 mepos)

| BcooTsecrmacc Ipasranmt sesremossorasao
sacrpojinn Uenfaccxoro cemocxors mocenerm,
| yruepenermmcs Peuteratens Corera Ueabaccroro
cemexoro noceesa Kanezcxoro paiiona

o7 18.09.2009 roma 36 91

|| Tipempusrrns poswocmuo roprosmt ofwecrresmnoro

Tcras0s, ocyeCTSTOUDRE DosTTTNyID TROTAY
AmRoTe o' TPORYRIDD, e ToTATAIDT £ 50KY
S e ————"t
mpoxyn

Wiy -

image4.png
TIPHNOKEHHE Ne 3y -
JTEEPRAERA

VCTOBHHIE OBOSHAUEHI:

1 18.09.2009 2 91

image1.png
IIPHIIOEHHE Ne 1
VTBEPHIEHA

[y p—
‘Kawescxoro paiona
*

CXEMA N1
xpasmnts TeppacToprot xa xoTopsi e moTYCKaETESK
pasmenenne oS sexop posworm Tpotat
‘amoros ok omymiDC
Ofsext: MEOY COILLN: 26
Ampec: cx Heafacexan, yn KamoerepaS4

YCIIOBHBIE OFOIHAUEHHS:

L roccHpos aDtast (roOpmOGpOR aDHaS) Towxa TXOKA
X- S8315.TT, ¥ - L4DTS65.50.) I
O - 30w memomyeTmoit possaroios nporaor
morem o’ rpoxysame (100 meTpor)

L) ————

sacTpe
yrsepxnernno: Peurenneen Corera Uebacexoro
cemnexoro noceneso Katercxoro pafioxa
718.09.2009 )6 91

Tipesmprstrntpossaros oprosae x obweceriors

‘HTOTYCTIBO POSIOE DM TPOTAKI ATKOTDTS KO
mpomymac

image2.png
TIPHTIONKEHHE Ne 2
VTBEPHIEHA

peteroient Corera
Ueafacexom cemsenoro mocenenet
Kaezexoro pajiona

%

CxBa N2
355, poiom: eppaopac  noropali e somyeaere

‘5’? pameeIne 0FpexTor PosHIROK TpOTEE

Pl ——

L piniiis
Sefacexan, ya Tapmoanexas, 1
YCIIOBHBIE OBOIHAVERIL:
L brocciposasorae (roopmoemposasonas) o x0ga
CCSR3012, 1408295.02)

o1 negomye ol posocont poTvce

(o oo (0 g

B connecymint  Tipasimanm sepcnema 305100t
sacrpojinn Uenfaccxoro cemocxors mocenerm,
yrsepmeromnx Peuteratens Corera Uetbaccroro
cemexoro noceesa Kanezcxoro paiiona

07 16.09.2009 roza 36 91

Tipexmprstrnst possacos opros i x obmecTseoro